
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

  
 
 
 
  
 
  

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Naše č. j.: KUJCK 27177/2025  
Sp. Zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO  
Vyřizuje: Ing. Jiří Urban 
Telefon: 386720143  
E-mail: urban@kraj-jihocesky.cz 
Datum:  28. 2. 2025

  
 
 
   
   
   
     

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í 
 

Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad věcně 
příslušný v souladu s ustanovením § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, ve vazbě na § 334a odst. 3 téhož zákona, ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění platném k 31. 12. 2023 a dle § 15 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále  jen „stavební zákon“), ve společném územním  
a stavebním řízení dle § 94j odst. 1 a 2 stavebního řadu (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o 
stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou podal stavebník Ředitelství silnic a dálnic 
s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha v zastoupení na základě plné moci BLAHOPROJEKT, 
s.r.o., Čechova 727, 37001 České Budějovice, IČO 02451379  
 
(nebo dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení:  
 

I.  
Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu  

 
s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r  

 
na stavbu „I/4 Nová Hospoda, úprava MÚK“  
umístěnou na pozemcích:  
k.ú. Drhovle: p.č. 306/1 (orná půda), 368/7 (ostatní plocha) 368/10 (ostatní plocha), 369/1 (ostatní plocha) 
k.ú. Mladotice u Drhovle: p.č. 2110/77 (ostatní plocha) 
k.ú. Třebkov: p.č. 208/1 (orná půda), 218/11 (orná půda), 218/12 (orná půda), 218/28 (orná půda), 219/1 (orná 
půda), 219/2 (orná půda), 223 (orná půda), 227/1 (orná půda), 339 (ostatní plocha), 341 (orná půda), 343/3 
(ostatní plocha), 701/77 (ostatní plocha), 701/78 (ostatní plocha), 701/79 (ostatní plocha), 701/85 (ostatní 
plocha), 701/89 (ostatní plocha), 701/92 (ostatní plocha), 701/93 (ostatní plocha), 701/94 (ostatní plocha) 
 
Druh a účel umisťované a povolované stavby: 
Veřejně prospěšná stavba dopravní a technické infrastruktury, ve smyslu zákona o pozemních komunikacích 
a současně zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické  infrastruktury  
a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „liniový 
zákon“). 

*KUCBX01G5I8G* 
KUCBX01G5I8G 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 2 z 15 
 

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby: 
Podrobné řešení stavby vyplývá z níže uvedeného popisu jednotlivých stavebních objektů, které jsou 
předmětem tohoto společného povolení. 
Podrobnosti umístění stavby na pozemku a prostorového řešení stavby jsou rovněž patrny z  grafické přílohy 
tohoto rozhodnutí.  
 
Popis řešení souboru staveb: 
Předmětná akce představuje stavební úpravy stávající křižovatky dálnice D4, silnic I/4, I/20 a II/604, jejichž 
účelem je odstranění nehodových lokalit. Nové řešení zajistí všechny křižovatkové pohyby, aniž by by lo nutné 
provádět manévr levého odbočení nebo příčně přejíždět dopravně zatíženou komunikaci. Dále bude doplněna 
možnost bezpečného přístupu k autobusovým zastávkám.  
 
Základní parametry stavby: 
délka úpravy silnice I/4:   0,80 km 
délka úpravy silnice I/20:  1,30 km 
délka úpravy silnice II/604:        0,30 km 
délka nových větví MUK:            1,20 km 
délka chodníků:               0,45 km 
 
Výčet stavebních objektů, jež jsou předmětem žádosti: 
100 Objekty pozemních komunikací 
101 Úprava silnice I/4 
102 Úprava silnice I/20 
110 Úprava MÚK Nová Hospoda 
111 Okružní křižovatka 
116 Služební sjezdy 
120 Úprava silnice II/604 
134 Chodníky 
150 Polní cesta 
181 Dopravní opatření při stavbě 
182 Dopravní opatření na ostatních komunikacích 
190.1 Dopravní značení  
190.2 Úprava portálu na silnici I/20 
300 Vodohospodářské objekty 
360 Biodegradační nádrže 
381 Úprava meliorací 
400 Elektro a sdělovací objekty 
460 Přeložky sdělovacích kabelů 
700 Objekty pozemních staveb 
720 Přesun kontrolního stanoviště PČR 
750 Úprava oplocení  
800 Objekty úpravy území 
801 Vegetační úpravy 
811 Kácení zeleně 
860 Úprava oplocení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 3 z 15 
 

II. 
Vydává podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich 
kácení, ve spojení s § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu 

 
povolení ke kácení dřevin 

 
ve smyslu závazných stanovisek, které vydal Obecní úřad Drhovle, č.j. OUDR-0581/2023 ze dne 1. 11. 2024  
a Obecní úřad Předotice, ze dne 4. 12. 2024, v rozsahu dendrologického průzkumu, který je součástí tohoto 
rozhodnutí. 
 
Budou splněny podmínky závazného stanoviska OÚ Předotice 
• Kácení předmětných dřevin je možné provést výlučně po nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního 

úřadu a pouze v případě realizace výše uvedené stavby.  
• Dřeviny budou pokáceny v termínu mimo vegetační období, tj. od 1. listopadu do 31. března, případně, po 

domluvě s orgánem ochrany přírody, v jiném vhodném termínu.  
• Aktuálně před kácením dřevin je nutné provedení vizuální kontroly z hlediska případného zahnízdění 

ptactva. 
• V případě zjištění zahnízdění ptactva je nutné ke kácení dřeviny, v které hnízdění probíhá, přistoupit až po 

ukončení hnízdění, případně záležitost projednat předem se zdejším odborem životního prostředí.  
• Žadateli se ukládá v souladu s ust. § 9 zákona provedení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy 

vzniklé pokácením dřevin v katastru obce Předotice. Náhradní výsadba bude realizována vysázením 12 ks 
třešně na pozemku parc. č. 869/4 v k.ú. Malčice u Mirotic, 30 ks třešně na pozemku parc. č. 326 v k.ú. 
Třebkov. Bude se jednat o školkařské výpěstky s balem, o minimální pěstební velikosti 10 -12 cm (obvod 
kmene měřený v 1 m nad zemí). Doporučené jsou staré odrůdy třešně - 'Karešova', 'Granát', 'Kordia', 
'Napoleonova' nebo 'Burlať. Přesné umístění výsadby bude upřesněno se zástupcem Obe cního úřadu 
Předotice. Dále je možné kompenzovat ekologickou újmu vzniklou pokácením, výsadbou v rámci sadových 
úprav v rámci okolí nové přeložky. 

• Výše uložená náhradní výsadba na pozemku parc. č. 869/4 v k.ú. Malčice u Mirotic, 30 ks třešně na 
pozemku parc. č. 326 v k.ú.  Třebkov. Bude provedena nejdéle do kolaudace stavby, zároveň však 
nejpozději do 2 let od pokácení dřevin. Do 2 měsíců od provedení náhradní výsadby bude Obecní úřad 
Předotice o její realizaci spolu s fotodokumentací písemně informován. Současně se ukládá následná péče 
o dřeviny po dobu 5 let, která bude spočívat v zálivce, v udržovacím řezu a sledování zdravotního stavu 
dřevin, včetně případné výměny uhynulých jedinců v nejbližším vhodném období.  

Budou splněny podmínky závazného stanoviska OÚ Drhovle 
• Kácení lze provést od 1. 11. do 31. 3. a po nabytí právní moci stavebního povolení k uvedené stavbě. 

Nezbytné kácení bude kompenzováno realizací náhradní výsadby v rámci sadových úprav okolí nové 
přeložky a u provedené náhradní výsadby bude zajištěna následná pětiletá péče. 

 
III. 

Stanoví podmínky pro umístění stavby:  
1. Soubor staveb bude umístěn na výše uvedených pozemcích v souladu s katastrálním situačním výkresem  

č. výkresu C.2, s koordinačním situačním výkresem situací záboru č. výkresu C.3 - oba v měřítku 1:000  
a zákresem do ortofotomapy č. výkresu C.4. V těchto výkresech je zakresleno umístění všech staveb. 
 

IV. 
Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, zpracované právnickou osobou BLAHOPROJEKT, 
s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice, IČO 024 51 379, č. zak. 21-003-0, z data 03/2022, 
autorizovanou inženýrem pro dopravní stavby Ing. Jiřím Hovorkou, ČKAIT 0101990 schválené v tomto 
společném řízení. Případné podstatné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

2. Stavebník zajistí věcnou a časovou koordinaci všech souvisejících staveb a případných investic souvisejících 
s předmětnou stavbou. 

3. Stavebník je povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby (§ 152 odst. 4 stavebního 
zákona). 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídku stavby: 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 4 z 15 
 

- kontrola zemní pláně silničního tělesa, 
- kontrola podkladní vrstvy, 
- kontrola obrusné vrstvy a závěrečných prací, 
- před plánovaným započetím zkušebního provozu.  

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem s příslušným oprávněním k vykonávání vybraných činností 
ve výstavbě. Jméno (název) a adresu (sídlo) stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu před 
započetím prací. 

6. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  
7. Při provádění stavby je stavebník povinen ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu závady na stavbě, které 

ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, a to neprodleně po jejich zjištění. 
8. Na stavbě musí být pro kontrolní orgány k dispozici projektová dokumentace ověřená speciálním stavebním 

úřadem ve stavebním řízení a veden stavební deník. Stavební deník bude obsahovat náležitosti podle § 6 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, viz příloha č. 5 k této vyhlášce. 

9. Před zahájením stavby zajistí stavebník vyvěšení štítku na viditelném místě (viz § 18d vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu) a ponechá jej tam 
až do dokončení stavby. Rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 
štítku. 

10. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou 
osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem.  

11. Staveniště bude vhodným způsobem označeno a zabezpečeno. Výkopy (překopy) budou vybaveny 
bezpečnými přechody a přejezdy, které umožní přístup a příjezd do přilehlých staveb, popřípadě na přilehlé 
pozemky. V nočních hodinách a za snížené viditelnosti bude staveniště řádně osvětleno. 

12. Bude dodrženo vyjádření EG. D a.s., zn. P6511-27064504 ze dne 14. 7. 2022 
- V zájmovém území se nachází stávající energetické a sdělovací vedení VN/TS NN v maj.  spol. EG.D 

a.s.. V rámci stavby je nutné zachovat stávající volny přístup k energetickému zařízení pro obsluhu a 
údržbu výše uvedeného. Pokud by mělo dojít ke kolizi stavby s uvedeným energetickým a 
sdělovacím zařízením, je nutné ze strany investora požádat o přeložku vedení a to v dostatečném 
předstihu (min. 14 měsíců před vlastní realizací stavby). Náklady spojené s přeložením vedení hradí 
žadatel v plné výši. 

- V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 
Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:  
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo 
ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 

- Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém území, do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 
informováni. 

- Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen EGD).  Vytyčení kabelů VN, NN zajistí 
Rudolf Poncar, tel.: 38253-4525, mail: rudolf.poncar@egd.cz. Vytyčení sdělovacího vedení zajistí 
Milan Jedlička, tel.: 38786-4961, mail: milan.jedlicka@eon.cz. 

- Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně klasickým ručním 
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude -li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 

- Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle 

mailto:rudolf.poncar@egd.cz
mailto:milan.jedlicka@eon.cz


č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 5 z 15 
 

pokynů technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení 
nebo po jeho odkrytí. 

- Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 

- Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky budou 
poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby. 

- Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN 
EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005. 

- Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno:  
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 

zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m , u podzemního vedení vysazovat 

trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t  
- V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření  

č. 26110888, s platností do 21.04.2023, o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví  
a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

- Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru 
tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného 
zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. 

- Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět  za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s 
mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 
objednejte nejpozději do 10. dne předchozího měsíce.  

- Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na dodatečné úpravy stávajícího 
zařízení distribuční soustavy, které jsou vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního 
vedení přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.  

13. Bude dodrženo stanovisko CETIN a.s., IČO 040 84 063, č.j. 46196/24 ze dne 11. 3. 2024 
- CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, 

je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl  Stavbu a/nebo činnosti 
povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona 

- Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen: 
a) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 

Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
- V místě kolize stavby se stávající SEK bude nutné provést vynucenou překládku SEK na 

náklady investora. Pro vynucenou překládku SEK je potřeba před zahájením realizace 
stavby (nejlépe v rámci územního řízení) zpracovat prováděcí projektovou dokumentaci 
překládky telek. vedení a zařízení, uzavřít smlouvu o vynucené překládce a případně také 
smlouvu o zřízení věcného břemene. Pro vyřízení vynucené překládky za spol. CETIN a.s., 
kontaktujte pana Jiřího Syrového tel. 702 124 364, e-mail: jiri.syrovy@cetin.cz 

b) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření  
c) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajisti vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení 

d) Pro účely přeložení SEK dle bodu c) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností 
CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

14. Stavba bude prováděna v souladu s vyjádřeními příslušných správců sítí. Podmínky, které vyplývají ze 
stanovisek či vyjádření správců inženýrských sítí k jejich ochraně, včetně ochrany v jejich ochranných 
pásmech musí být respektovány a jejich dodržení zajištěno v projektové dokumentaci, která bude součástí 

mailto:jiri.syrovy@cetin.cz


č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 6 z 15 
 

žádosti o stavební povolení. Povinnost splnit podmínky obsažené v těchto vyjádřeních implicitně vyplývá z 
ustanovení § 152 odst. 1 stavebního zákona. 

15. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na 
stavby, upravující požadavky na provádění staveb, včetně příslušných normových hodnot stanovených ČSN 
a technické požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích  
a výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

16. V souladu s ustanovením § 156 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy a použity jen takové 
výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, 
že stavba při správném provedení, a údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na 
úsporu energie a ochranu tepla. 

17. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. 
Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném případě 
zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. 

18. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy či ke 
znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Na staveništi a v blízkosti vodních 
toků nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný 
materiál. 

19. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být dodržována 
preventivní opatření k zabránění případných úniků technologických kapalin ze stavebních strojů a 
automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze na místech zabezpečených z hlediska 
ochrany půdy a podzemních vod. 

20. Žadatel bude po celou dobu provádění stavby činit taková opatření, aby minimalizoval negativní projevy 
prašnosti v okolí stavby. 

21. Je nutno zajistit příjezdové komunikace a místa pro vozidla pracovníků tak, aby tato vozidla neparkovala na 
chodnících či na zelených plochách. 

22. Během stavby nebudou vynášeny nečistoty na pozemní komunikace. Dodavatel  stavebních prací bude 
odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím využívaných přístupových cest k zařízením 
stavenišť po celou dobu výstavby a za uvedení komunikací do původního stavu. Vozidla vjíždějící na pozemní 
komunikace musí být předem očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování ploch a přístupových pozemních 
komunikací zeminou, betonovou směsí apod.; viz § 23 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích ve věcech silnic, místních komunikacích a veřejně přístupných účelových 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů. 

23. Musí být dodrženy limity z hlediska hluku ze stavební činnosti vyplývajících z požadavků nařízení vlády  
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a to zejména v akusticky 
chráněných prostorech stanovených dle zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

24. Při provádění prací je třeba počínat si tak, aby vlastníkům sousedních nemovitostí či zařízení nebyla 
způsobena škoda. Stavebník bude dbát oprávněných zájmů a práv majitelů sousedních nemovitostí. Škody 
způsobené prováděním stavby třetím osobám, odstraní, případně nahradí stavebník na vlastní náklady.  

25. S odpady, které budou vznikat při stavbě bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

26. Stavebník se upozorňuje na respektování § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. Musí být dodrženy požadavky ustanovení § 176 stavebního zákona. Pokud při realizaci 
stavby dojde k zachycení archeologického nálezu, je stavebník povinen oznámit nález speciálnímu 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě archeologickému ústavu.  

27. Během stavby musí být dodrženy požadavky zabezpečující bezbariérové užívání pozemních komunikací  
a veřejného prostranství ve smyslu vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

28. Z hlediska dodržování zásad BOZP se upozorňuje na povinnost stavebníka práce provádět v  souladu  
s podmínkami stanovenými v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

29. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zaříze ní,  
tzn. zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 7 z 15 
 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
včetně souvisejících předpisů. 

30. Součástí projektové dokumentace je i návrh trvalého dopravního značení, které bude po realizaci stavby 
následně posuzováno v rámci závěrečné kontrolní prohlídky pro vydání kolaudačního souhlasu. V případě 
potřeby bude dopravní značení možno změnit pouze na základě opatření obecné povahy – stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích v souladu s  ustanovením § 77 zákona č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

31. Součástí projektové dokumentace je rovněž návrh dopravně inženýrského opatření, který však není 
předmětem tohoto stavebního povolení. Výše uvedený návrh dopravně inženýrského opatření bude 
podkladem řízení příslušného silničního správního úřadu (povolení uzavírky provozu na pozemní komunikaci 
viz § 24 zákona o pozemních komunikacích, a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů). 

32. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska MěÚ Písek, odboru životního prostředí,  
č.j. MUPI/2024/23080/LH ze dne 11. 4. 2024 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované společností BLAHOPROJEKT, 
s.r.o., oprávněná osoba Ing. Jiří Kotrba (ČKAIT 0101663) z 03/2022. 

- Stavebník zodpovídá za to, že veškerá podzemní i nadzemní vedení nebudou výstavbou narušena.  
Z toho důvodu zajistí stavebník vytýčení a dodržení stanovených norem a pokynů jednotlivých 
dotčených správců sítí. 

- Stavbu může provádět jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím s oprávněním v oboru vodohospodářských 
staveb 

- Stavebník písemně oznámí odboru ŽP MěÚ Písek termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, resp. doklad o odborné způsobilosti stavbyvedoucího, 
který bude zabezpečovat odborné vedení této konkrétní stavby. 

33. Budou zohledněny požadavky Policie ČR, KŘP JčK, OSDP České Budějovice uvedené ve vyjádření  
č.j. KRPC-90000-2/ČJ-2022-0200DP ze dne 9. 9. 2022 

- Ve směrovém oblouku v km cca od 0,02 do 0,12 Větve A požadujeme přepracovat příčný sklon tak, 
aby byl v intervalu od 5 do 6 %. 

- Čela středového ostrůvku s implementovaným místem pro překonání pozemní komunikace na Větvi 
D1 doporučujeme vyhotovit o nášlapné výšce 20 cm a opatřit kulovými odraznými skly „kočičí oči“  
a reflexní barvou v červeno bílém provedení ve smyslu směrovací desky Z 4b . 

- Požadujeme upravit tvary nároží samostatných sjezdů určených pro správce komunikací tak, aby 
odpovídali návrhovým vozidlům, která budou vjezdy používat.  

- Čela propustků nechráněná silničními svodidly požadujeme vyhotovit se šikmými náběhovými 
hranami v poměru stran 1 : 2. 

34. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, č.j. KUJCK 32354/2024 ze dne 21. 3. 2024  

- Před započetím prací budou v terénu vytýčeny hranice trvalého záboru půdy. Odnímaná plocha 
zemědělské půdy bude zabezpečena tak, aby nedocházelo k poškozování okolní zemědělské půdy. 

- Realizací nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků a  
k omezení jejich přístupnosti. V případě negativního dotčení okolních zemědělských pozemků bude 
neprodleně zajištěna odpovídající náhrada. 

- V rámci přípravy území bude provedena skrývka kulturních vrstev půdy z odnímané plochy  
o velikost 32 581 m2 o předpokládaném objemu 781 m3 ornice. V průběhu realizace výkopových 
prací bude plně respektována skutečná mocnost půdních horizontů. Výkopové zeminy (uložené pod 
kulturními vrstvami půdy) nebudou umisťovány ani rozhrnovány na povrchu pozemků náležejících do 
ZPF. 

- Veškeré deponie a mezideponie kulturních vrstev půdy budou zabezpečeny před zaplevelením, 
erozí, odnosem, znečištěním a odcizením. Při nakládání s touto půdou nedojde k dotčení okolních 
zemědělských pozemků. 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 8 z 15 
 

- Množství 781 m3 skryté zeminy bude následně využito k ohumusování zemních těles a silničních 
svahů na pozemku p.č. 219/1 v k.ú. Třebkov. 

- O činnostech souvisejících se skrývkou svrchních kulturních vrstev půdy a jejich dalším využitím 
bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou uváděny všechny skutečnosti nezbyt né pro 
posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin podle § 14 odst. 5 vyhlášky č. 
271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen 
vyhláška), tj. objem, přemístění, rozprostření, či jiné využití uložení, ochrana a ošetřování skrývky. 
Deník bude při případné kontrole dodržování podmínek tohoto souhlasu předložen orgánu ochrany 
ZPF. 

- Při provádění prací budou učiněna příslušná opatření vedoucí k zabránění poškozování půdy a jeho 
vegetačního krytu. 

- Budou minimalizovány negativní dopady předmětné akce na hydrologické a odtokové poměry 
v dotčeném území. V případě hrozícího negativního ovlivnění hydrologických a odtokových poměrů 
v území dotčeném stavbou včetně případného narušení existujících meliorací, bude na základě 
návrhu odborné organizace zajištěna bezodkladně realizace potřebných opatření k zajištění  
a udržení jejich funkčnosti. 

35. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Státního pozemkového úřadu č.j. SPU 353826/2023 ze 
dne 16. 10. 2023 

- SPÚ, odbor vodohospodářských staveb nebude do svého majetku či správy přebírat nově 
budované objekty, nové svodné drény ani jiné části objektů.  

- Do stávajícího HOZ nebudou zaústěny žádné povrchové ani podzemní vody z nově budovaných 
objektů, vyjma SO 381. 

- V průběhu výstavby nesmí dojít k poškození potrubí HOZ, protékající voda nebude znečišťována  
a nebude omezen její odtok. 

- Zahájení prací vč. kontaktu na zhotovitele stavby bude oznámeno alespoň 14 dnů předem SPÚ, 
odboru vodohospodářských staveb emailem na adresu: odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz.  
s uvedením odkazu na toto vyjádření. 

- Zástupce SPÚ, odboru vodohospodářských staveb bude přizván k odsouhlasení provedeného 
melioračního podchodu pod novou komunikací - Větví B1 před zakrytím objektu, a to emailem na 
adresu: odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz. s uvedením odkazu na toto vyjádření. 

- Nejpozději před zahájením stavebních prací na melioračním podchodu v rámci SO 381 bude část 
HOZ v délce 117 m umístěná na pozemcích trvalého záboru (uvnitř MÚK) a část HOZ v délce 40 m 
upravovaná v rámci SO 381 převedena na stavebníka. Toto vypořádání může být realizováno 
bezúplatně dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Převod bude zajišťovat SPÚ, odbor vodohospodářských 
staveb (kontaktní osoba: Ing. Kašpírková, viz výše). 
V případě, kdy nebude tuto část HOZ ŘSD přebírat, požadujeme nejpozději před zahájením 
stavebních prací na SO 381 uzavřít mezi ŘSD a SPÚ smlouvu o zřízení věcného břemene 
služebnosti na umístění HOZ v délce 117+40 m v šíři 2,5 m od hrany potrubí na každou stranu  
vč. práva přístupu k HOZ v úseku 117 m ze služebního sjezdu č. 2 pro SPÚ jako oprávně ného. 

36. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Písek, 
č.j. 02517/2024 ze dne 21. 2. 2024: 

- V případě předávám nové zeleně bude součástí smlouvy závazek investora o zajištění údržby 
mladých dřevin včetně udržování plochy zeleně v bezplevelném stavu, případně dosazování 
uhynulých dřevin po dobu 3 let od majetkového vypořádání.  

- Po dokončení stavby bude proveden záznam v Zápisu o odevzdání a převzetí dokončené stavby 
mezi investorem a dodavatelem obsahující vyčíslení finanční hodnoty jednotlivých stavebních 
objektů, které se v budoucnu smluvně převedou do vlastnictví Jihočeského kraje, a uvedení záruční 
lhůty v délce 60 měsíců. 

- Zástupcem SÚS JčK bude v tomto Zápisu potvrzeno převzetí dokladů pro budoucího správce 
silnice (dle podmínek Smlouvy o smlouvě budoucí např. dokumentace skutečného provedení 
stavby, výškopisné a polohopisné zaměření stavby, geometrický plán, certifikáty, protokoly o 
provedených zkouškách, další související dokumenty), a to v písemné i elektronické podobě. 

mailto:odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz
mailto:odbor.vodohosp.staveb@spucr.cz


č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 9 z 15 
 

- Po kolaudaci bude uzavřena konečná smlouva o převodu dokončených stavebních objektů a 
pozemků Jihočeskému kraji a smlouva o převodu pozemků (případně staveb) Jihočeského kraje 
investorovi (nebo jiným subjektům). Oddělující geometrické plány zajistí investor po konzultaci se 
zástupcem SÚS JčK. 

- Nová stavba musí splňovat technické parametry dle příslušných ČSN a TP. Stavebník si předem 
ověří existenci podzemních inženýrských sítí a zajistí si souhlasná stanoviska jejich správců. 

- Nové dopravní značení bude shodného typu a provedení jako stávající na silnicích II. třídy. 
Vodorovné dopravního značení bude realizováno plastem strukturované, nehlučné. 

- Využitelný materiál ze zrušených úseků v naší správě (dopravní značky, směrové sloupky, apod.) 
bude nabídnut a protokolárně předán cestmistrovi, odvezen a uložen na místo cestmistrem určené. 
Materiál ze zrušených konstrukčních vrstev vozovky bude zlikvidován zhotovitelem stavby.  

- Pracovní spáry ve vozovce budou ošetřeny vhodnou zálivkovou hmotou.  
37. Uzavírky silnic D4, I/4, I/20 a II/604 budou na základě požadavku Ministerstva obrany oznámeny ReStřVD 

minimálně 3 týdny předem včetně navržených tras k provedení zvláštnímu opatření. Před zahájením stavby 
bude Ministerstvu obrany zaslán přesný termín realizace akce a dopravní omezení.  

38. Stavba bude dokončena nejpozději: do konce roku 2026. 
 

 
V. 

Stanoví podmínky pro užívání stavby: 
Stavbu lze užívat pouze v souladu s § 235 nebo § 236 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném 
znění 
 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na § 94m odst. 2 stavebního zákona, jsou: 
 
Účastník územního řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona: 

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 
 

Účastníci územního řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona:  
Dotčení vlastníci, tj. vlastníci pozemků a staveb, na kterých je stavba umisťována (viz výše uvedený seznam 
pozemků dotčených stavbou) a současně ti, kteří mají k těmto pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo.  

• Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
• Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle 
• Melušová Dana, Na Vyhlídce 180, 373 82 Včelná 
• Miesbauerová Věra, tř. 5. května 342, 373 82 Včelná 
• Postler Richard, Šumavská 722/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2  
• Štván Vladimír Ing., kpt. Jaroše 1766, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
• Veselá Danuše Ing., Archangelská 864/2, Vršovice, 100 00 Praha 10 
• Kudrličková Marie, Třebkov 27, 397 01 Předotice  
• Kára Zdeněk, Třebkov 13, 397 01 Předotice  
• Zemědělské družstvo Čížová, č.p. 85, 398 31 Čížová 
• Kárová Zdeňka, Třebkov 21, 397 01 Předotice  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice (Správa a údržba silnic JčK) 
• Švec František, K Lipám 92, Hradiště, 397 01 Písek 
• Volf Jan, Třebkov 30, 397 01 Předotice  
• EG.D Holding, a.s., Lidická 1873, Černé Pole, 602 00 Brno 
• EG.D s.ro., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00 Brno 
• Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
• Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5  
 
  

 
 
 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 10 z 15 
 

Odůvodnění: 
Dne 5. 6. 2024 podal stavebník žádost o vydání společného povolení. Společné  povolení nahrazuje územní 
rozhodnutí o umístění stavby a stavební povolení. 
Speciální stavební úřad oznámil opatřením ze dne 11. 7. 2024 pod č.j. KUJCK 84887/2024 zahájení 
společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.  
V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky proti záměru. Opatřením ze dne 11. 12. 2024 pod č.j. KUJCK 
145046/2024 vyzval speciální stavební úřad účastníky řízení, aby se k podkladům pro vydání rozhodnutí 
vyjádřili. Této možnosti nikdo z účastníků řízení nevyužil. 
Řízení o vydání společného povolení není navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
S odkazem na § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, speciální stavební úřad konstatuje, že  předmětná stavba 
je dopravní infrastrukturou ve smyslu citovaného zákona. Společné řízení bylo vedeno rovněž v působnosti 
liniového zákona. 
 
Posouzení souladu s územně plánovací dokumentací provedl v souladu s § 96b stavebního zákona orgán 
územního plánování. Tímto orgánem je v dané věci Městský úřad Písek, odbor výstavby a územního plánování, 
který vydal k záměru souhlasné závazné stanovisko dne 14. 2. 2024 pod č.j. MUPI/2024/08193. Speciální 
stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 
 
Součástí podkladů pro vydání společného povolení jsou rovněž kladná závazná stanoviska dotčených orgánů 
státní správy, které jsou příslušné k umístění nebo povolování staveb vedlejších, kterými jsou Závazné 
stanovisko MěÚ Písek, odboru dopravy, č.j. MUPI/2024/63431, Závazné stanovisko MěÚ Písek, odboru 
výstavby a územního plánování,  č.j. MUPI/2024/67131 a Závazné stanovisko MěÚ Písek, odboru životního 
prostředí, č.j. MUPI/2024/23080/LH.  
 
Vlastnická práva k pozemkům, na nichž má být stavba prováděna, ověřil zdejší speciální stavební úřad 
v katastru nemovitostí. Souhlasy vlastníků pozemků nebo staveb dle § 184a odst. 1 stavebního zákona nebyly 
v tomto stavebním řízení nezbytným podkladem, a to s odkazem na § 184a odst. 3 stavebního zákona, neboť 
pro získání potřebných práv k pozemkům nebo stavbám pro požadovaný stavební záměr je stanoven účel 
vyvlastnění zákonem. V případě předmětné stavby se jedná o veřejně prospěšnou stavbu (§ 17 odst. 1 zákona 
o pozemních komunikacích) a účel vyvlastnění je stanoven v § 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, 
dle kterého lze podle zvláštního právního předpisu (zákon o vyvlastnění) odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě 
potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní 
komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb souvisejících. Stavební povolení lze tedy  vydat i 
bez souhlasu vlastníků dotčených pozemků s odkazem na § 17 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. 
Neznamená to však, že stavebník dané veřejně prospěšné stavby, pro kterou lze cizí pozemek vyvlastnit, 
může začít realizovat stavbu na cizím pozemku jen na základě získaného stavebního povolení. K provedení 
stavby vyžaduje právní řád dva tituly, veřejnoprávní titul podle stavebního zákona, v tomto případě stavební 
povolení, a soukromoprávní titul podle občanského zákoníku (právo stavby, věcné břemeno , smlouva o 
výstavbě). 
 
Odůvodnění výroku o povolení kácení dřevin: 
Příslušnost stavebního úřadu k vydání výroku o povolení kácení dřevin v rámci územního řízení o umístění 
stavby stanoví zákon o ochraně přírody a krajiny. Další podrobnosti k vydání takového výroku stanoví 
prováděcí vyhláška o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.  
Při povolení kácení dřevin postupoval speciální stavební úřad výhradně podle vydaného závazného stanoviska 
dotčeného orgánu, a to OÚ Předotice ze dne 4. 12. 2024 a OÚ Drhovle ze dne 1. 11. 2024 č.j. OUDR-
0581/2023. Text výrokové části závazného stanoviska byl převzat do výrokové části rozhodnutí.  
Speciální stavební úřad nedisponuje odbornými znalostmi na úseku ochrany přírody a krajiny, a proto se ani 
nezabýval úvahami nad věcnou stránku shora nadepsaného závazného stanoviska dotčeného orgánu. 
Předmětné závazné stanovisko má své vlastní odůvodnění a tímto na něj speciální stavební úřad odkazuje.  



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 11 z 15 
 

Zjednodušeně lze odůvodnění shrnout tak, že příslušný úřad provedly ohledání předmětných dřevin a dospěl k 
závěru, že kácení je s ohledem na umístění a provedení stavby důvodné.  
 
Odůvodnění podmínek společného povolení: 
Podmínky pro umístění stavby: 
Podmínka č. 1 odkazuje na grafickou přílohu tohoto rozhodnutí. Originální výkresy v citovaném měřítku  
a opatřené autorizačním razítkem jsou přílohou originálu rozhodnutí. Ostatním účastníkům je doručována 
jejich elektronická verze (v případě doručování do datových schránek) respektive výtisk těchto dokumentů 
přizpůsobený dostupnému formátu papíru (v případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb). 
 
Podmínky pro provedení stavby: 
Podmínka č. 1 odkazuje na přiloženou projektovou dokumentaci. Projektant odpovídá za správnost , celistvost, 
úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost 
stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického 
zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. 
Podmínka č. 2 ukládá stavebníkovi povinnost dbát na řádnou koordinaci souvisejících záměrů, tak aby 
nevznikaly nedůvodné újmy. 
Podmínka č. 3 vyplývá ze stavebního zákona, neboť se jedná o stavbu financovanou z veřejného rozpočtu, 
kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel. 
Podmínkou č. 4 stanoví speciální stavební úřad stavebníkovi povinnost oznámit příslušné fáze výstavby za 
účelem možnosti provedení kontrolních prohlídek. 
Podmínky č. 5 a 6 spolu úzce souvisí a vycházení z § 152 stavebního zákona. Stavebník má obecně povinnost 
oznámit stavebnímu úřadu jak termín zahájení stavby, tak i osobu zhotovitele. S ohledem na nutnost provedení 
výběrového řízení je zřejmé, že v okamžiku vydání stavebního povolení těmito informacemi stavebník 
nedisponuje. Po vybrání zhotovitele a uzavření příslušné smlouvy budou požadované informace stavebnímu 
úřadu dodány. 
Podmínky č. 7 a 8 taktéž vychází z § 152 stavebního zákona. Smyslem hlášení případných závad je prevence 
jejich opakování na jiných stavbách. Povinnost vést stavební deník a jeho náležitosti upravuje zákon. Uložením 
podmínky je tato povinnost pouze zdůrazněna. 
Podmínka č. 9 ukládá stavebníkovi povinnost zveřejnit štítek „stavba povolena" popřípadě informace z něho. 
Tyto informace mohou napomoci subjektům v okolí stavby kontaktovat příslušné osoby v případě 
nepředvídaných problémů v průběhu výstavby. 
Podmínka č. 10 přikazuje stavebníkovi stavbu řádně vytyčit osobou k tomu odborně způsobilou. Cílem je krom 
obecné povinnosti stavět dle schválené dokumentace především předejít případnému nedorozumění při 
dotčení jiných než tímto rozhodnutím dotčených pozemků.  
Podmínka č. 11 má za cíl zajistit ochranu osob v blízkosti staveniště a současně zajistit přístupnost sousedních 
objektů, stejně tak jako zabránit nežádoucímu pohybu nepovolaných osob po staveništi. 
Podmínky č. 12, 13 a 14 vychází ze specifických podmínek a požadavků správců a provozovatelů sítí dopravní 
a technické infrastruktury, přičemž v těchto podmínkách jsou obecně zohledněny relevantní podmínky z jejich 
stanovisek a vyjádření. 
Podmínky č. 15 a 16 obecně odkazují na vyhlášku o obecných technických požadavcích na stavby, potažmo na 
§ 156 stavebního zákona. 
Podmínka č. 17 až 25 vycházejí z obecně známých nešvarů, k nimž opakovaně dochází při provádění staveb. 
Povinnost dodržování těchto podmínek ukládají stavebníkovi příslušné právní předpisy, jejich opakovaní ve 
výrokové části rozhodnutí si klade za cíl zdůraznit jejich význam.  
Podmínka č. 26 odráží požadavek dle zákona o státní památkové péči. Archeologickým nálezem je věc 
(soubor věcí), která je dokladem nebo pozůstatkem života člověka a jeho činnosti od počátku jeho vývoje do 
novověku a zachovala se zpravidla pod zemí. 
Podmínka č. 27 zdůrazňuje povinnost dodržovat požadavky na tzv. bezbariérovost i po dobu výstavby. 
Podmínky č. 28 a 29 směřují k ochraně osob pohybujících se po staveništi. Tyto požadavky vyplývají z 
příslušných právních předpisů. 
Podmínky č. 30 a 31 kladou specifické požadavky na stavebníka z hlediska zajištění bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích. 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 12 z 15 
 

Podmínky č. 32 až 37 jsou převzaté podmínky ze závazných stanovisek dotčených orgánů.  
Podmínka č. 38 stanoví termín pro dokončení stavby. Jedná se o tzv. pořádkovou lhůtu, jejíž případné 
nedodržení nemá prakticky žádné následky. 
 
Odůvodnění podmínek pro užívání stavby: 
V tomto výroku stanovil speciální stavební úřad rozsah a podmínky za jakých lze užívat stavbu.  
 
Stanoviska a vyjádření sdělili, a které byly podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí:  
• Osvědčení Ministerstva dopravy, č.j. MD-36892/2023-940/3 ze dne 14. 11. 2024 
• Závazné stanovisko MěÚ Písek, odboru dopravy, č.j. MUPI/2024/63431 ze dne 22. 10. 2024  
• Závazné stanovisko MěÚ Písek, odboru výstavby a územního plánování, č.j. MUPI/2024/67131 ze dne 8 . 11. 

2024 
• Závazné stanovisko MěÚ Písek, odboru životního prostředí, č.j. MUPI/2024/23080/LH ze dne 11. 4. 2024  
• Závazné stanovisko MěÚ Písek, odboru výstavby a územního plánování Městský úřad Písek, odbor č.j. 

MUPI/2024/08193 ze dne 14. 2. 2024 
• Závazné stanovisko OÚ Drhovle č.j. OUDR-0581/2023 ze dne 1. 11. 2024 
• Závazné stanovisko OÚ Předotice ze dne 4. 12. 2024 
• Stanovisko Povodí Vltavy, zn. PVL-47624/2022/140 ze dne 29. 6. 2022 
• Stanovisko Ministerstva obrany (Agentura logistiky), č.j. 135168/2022-1322-OÚZ-BR ze dne 11. 7. 2022 
• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje, č.j. KHSJC 19302/2022 ze dne 22. 7. 

2022 
• Souhrnné stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a 

lesnictví, č.j. KUJCK 87205/2022 ze dne 1. 8. 2022 
• Souhrnné stanovisko MěÚ Písek, odboru životního prostředí, č.j. MUPI/2022/43614 ze dne 7. 9. 2022  
• Stanovisko Policie ČR, KŘP JčK, OSDP České Budějovice, č.j. KRPC-90000-2/ČJ-2022-0200DP ze dne 9. 

9. 2022 
• Stanovisko MěÚ Písek, odboru dopravy, č.j. MUPI/2023/43371 ze dne 10. 7. 2023  
• Stanovisko Státního pozemkového úřadu, č.j. SZ SPU 323553/2023 ze dne 16. 10. 2023  
• Závazné stanovisko Ministerstva dopravy, č.j. MD-35754/2023-910/2 ze dne 31. 10. 2023 
• Závazné stanovisko Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

č.j. KUJCK 32354/2024 ze dne 21. 3. 2024 
• Závazné stanovisko Ministerstva obrany č.j. MO 153816/2024-1322 ze dne 20. 2. 2024 
• Stanovisko EG.D a.s., zn. P6511-27064504 ze dne 14. 7. 2022 
• Stanovisko T- Mobile Czech Republic a.s., zn. E9050/24 ze dne 14. 2. 2024 
• Stanovisko Českých Radiokomunikací a.s., zn. UPTS/OS/354759/2024 ze dne 15. 2. 2024  
• Stanovisko ČEPS, a.s.. zn 01739/2024/JHA ze dne 16. 2. 2024 
• Stanovisko Jihočeského vodárenského svazu, zn. 2024/367 ze dne 19. 2. 2024  
• Stanovisko Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Písek, zn. 02517/2024 ze dne 21. 2. 2024  
• Stanovisko Vodafone Czech Republik a.s., zn. MW9910242849649637 ze dne 23. 2.  2024 
• Stanovisko ČEVAK a.s. ze dne 14. 2. 2024, 
• Stanovisko CETIN a.s., č.j. 46196/24 ze dne 11. 3. 2024  
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a dle jejich relevance ve vztahu k umístění stavby je zahrnul do podmínek 
rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  

Účastník územního řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona:  

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha 
 

Účastníci územního řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona:  
Dotčení vlastníci, tj. vlastníci pozemků a staveb, na kterých je stavba umisťována (viz výše uvedený seznam 
pozemků dotčených stavbou) a současně ti, kteří mají k těmto pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo.  

• Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
• Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle 
• Melušová Dana, Na Vyhlídce 180, 373 82 Včelná 
• Miesbauerová Věra, tř. 5. května 342, 373 82 Včelná 
• Postler Richard, Šumavská 722/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2  



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 13 z 15 
 

• Štván Vladimír Ing., kpt. Jaroše 1766, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
• Veselá Danuše Ing., Archangelská 864/2, Vršovice, 100 00 Praha 10  
• Kudrličková Marie, Třebkov 27, 397 01 Předotice 
• Kára Zdeněk, Třebkov 13, 397 01 Předotice  
• Zemědělské družstvo Čížová, č.p. 85, 398 31 Čížová 
• Kárová Zdeňka, Třebkov 21, 397 01 Předotice  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice  
• Švec František, K Lipám 92, Hradiště, 397 01 Písek 
• Volf Jan, Třebkov 30, 397 01 Předotice  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
• EG.D Holding, a.s., Lidická 1873, Černé Pole, 602 00 Brno 
• EG.D s.ro., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00 Brno  
• Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
• Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5  
 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  
Účastníci územního řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: 

• Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
• Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle  
 

Účastníci územního řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona:  
Účastníkem podle tohoto ustanovení jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.  

Jedná se o tyto pozemky a stavby dle KN: 

• v katastrálním území Třebkov parc. č. 218/1, 218/10, 218/13, 218/14, 218/15, 218/16, 218/17, 218/18, 218/20, 
218/21, 218/22, 218/23, 218/24, 218/25, 218/26, 218/27, 218/29, 218/7, 218/8, 218/9, 227/5, 227/6, 227/7, 
235/1, 343/1, 343/4, 343/5, 701/87, 701/88, 701/95, 701/96,  

• v katastrálním území Drhovle parc. č. 297/11, 297/18, 298/1, 298/2, 298/3, 301/1, 301/13, 301/20, 301/3, 
307, 323, 324/4, 348, 366/1, 368/11, 370/1, 370/2, 370/3, 370/4 

• v katastrálním území Mladotice u Drhovle parc. č. 2076/1, 2110/80, 2114/1, 2114/2, 2114/3.  
 
S odkazem na § 2 odst. 5 liniového zákona doručuje speciální stavební úřad tuto písemnost jednotlivě p ouze 
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn je -li účastníkem řízení a dotčeným orgánům. 
Ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 
Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení o této skutečnosti poučil účastníky řízení podle § 109 p ísm. c) a d) 
stavebního zákona, jímž bylo oznámení o zahájení řízení doručováno jednotlivě.  
 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
V průběhu řízení nebyly uplatněny námitky proti stavbě.  
 
 
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 14 z 15 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy v Praze 
prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství v Českých 
Budějovicích. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnost, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba zahájena.  

 

 
 
 
Ing. Jiří Urban                                                                                       otisk úředního razítka 
Vedoucí oddělení silničního hospodářství 

 

 

Správní poplatek: Za vydání tohoto rozhodnutí se nevyměřuje správní poplatek podle zákona č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění.  
 
 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského 
kraje v Českých Budějovicích a na úředních deskách místně příslušných obecních úřadů. Úřad vyvěšující 
písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude 
oznámení zasláno zpět Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Vyvěšeno dne:  …………………………….     Sejmuto dne:  …………………………………… 

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí.  

 

Příloha: 

katastrální situační výkres č. výkresu C.2,  
koordinační situační výkres situací záboru č. výkresu C.3  
zákres do ortofotomapy č. výkresu C.4  
dendrologický průzkum 

 

Obdrží: 
 
Účastníci řízení do vl. rukou: 

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO 65993390, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, prostřednictvím právnické 
osoby BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 370 01 České Budějovice  

• Obec Předotice, č.p. 3, 397 01 Předotice  
• Obec Drhovle, Drhovle Ves 34, 397 01 Drhovle 

 
Účastníci řízení veřejnou vyhláškou: 

• Melušová Dana, Na Vyhlídce 180, 373 82 Včelná 
• Miesbauerová Věra, tř. 5. května 342, 373 82 Včelná 
• Postler Richard, Šumavská 722/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2  
• Štván Vladimír Ing., kpt. Jaroše 1766, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  



č. j.: KUJCK 27177/2025  Sp. zn.: ODSH 69446/2024/mahov SO 
 

Stránka 15 z 15 
 

• Veselá Danuše Ing., Archangelská 864/2, Vršovice, 100 00 Praha 10  
• Kudrličková Marie, Třebkov 27, 397 01 Předotice 
• Kára Zdeněk, Třebkov 13, 397 01 Předotice  
• Zemědělské družstvo Čížová, č.p. 85, 398 31 Čížová 
• Kárová Zdeňka, Třebkov 21, 397 01 Předotice  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice  
• Švec František, K Lipám 92, Hradiště, 397 01 Písek 
• Volf Jan, Třebkov 30, 397 01 Předotice  
• Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 7 
• EG.D Holding, a.s., Lidická 1873, Černé Pole, 602 00 Brno 
• EG.D s.ro., Lidická 1873, Černá Pole, 602 00 Brno  
• Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
• Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5  
 
Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 
Účastníkem podle tohoto ustanovení jsou osoby, jejichž vlastnické  nebo jiné věcné právo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.  

Jedná se o tyto pozemky a stavby dle KN: 

• v katastrálním území Třebkov parc. č. 218/1, 218/10, 218/13, 218/14, 218/15, 218/16, 218/17, 218/18, 218/20, 
218/21, 218/22, 218/23, 218/24, 218/25, 218/26, 218/27, 218/29, 218/7, 218/8, 218/9, 227/5, 227/6, 227/7, 
235/1, 343/1, 343/4, 343/5, 701/87, 701/88, 701/95, 701/96,  

• v katastrálním území Drhovle parc. č. 297/11, 297/18, 298/1, 298/2, 298/3, 301/1, 301/13, 301/20, 301/3, 
307, 323, 324/4, 348, 366/1, 368/11, 370/1, 370/2, 370/3, 370/4 

• v katastrálním území Mladotice u Drhovle parc. č. 2076/1, 2110/80, 2114/1, 2114/2, 2114/3.  
 

dotčené správní úřady (DS) 
• Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, odb. ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

odd. územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno  
• Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
• Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
• Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 

České Budějovice  
• Krajský úřad Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice 
• Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, Velké nám. 114/3, 397 19 Písek  
• Městský úřad Písek, odbor dopravy, Velké nám. 114/3, 397 19 Písek 
• Městský úřad Písek, odbor výstavby a územního plánování a památkové péče, Velké nám. 114/ 3, 397 19 

Písek 
• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, odbor služby dopravní policie, 

Lannova 26, 370 74 České Budějovice  
• Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
• OÚ Drhovle 
• OÚ Předotice 

 

Ostatní (DS) 
• České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
• T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
• ČEPS a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10  
• Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 19, 370 01 České Budějovice 
• Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o., Nemanická 21133/10, 370 10 České Budějovice, závod Písek, 

Vrcovická 2148, 397 01 Písek 
• ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice  
 
se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní  
• Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele  -zde-  
• OÚ Předotice 
• OÚ Drhovle 


		2025-02-28T11:09:09+0000




